
UCHWAŁA NR 131/11/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 3 listopada 2022 r

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr. Bronisławowi Brylowi

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek mgr. Bronisława Bryla przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. Bronisławowi 
Brylowi stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie 
rozprawy doktorskiej pt. „Oddziaływanie uwarunkowań bilansowych i podatkowych na 
użyteczność informacji w rachunkowości przedsiębiorstw”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 3 O maj a 2017 r. mgr Bronisław Bryl w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki 
Usług Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu 
stopnia naukowego doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 8 
czerwca 2017 r. podjęła uchwałę nr 2.6/12/2016/2017 w sprawie wszczęcia postępowania w 
przewodzie doktorskim i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Piotra Szczypy 
oraz promotora pomocniczego w osobie dr. Macieja Pawłowskiego.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
13. stycznia,2022 r. podjęła uchwałę nr 05/01/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr. Bronisława Bryla.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
13. stycznia 2022 r. podjęła uchwałę nr 06/01/2022 w sprawie wyznaczenia mgr. Bronisławowi 
Brylowi egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Bronisław Bryl zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 2 czerwca 
2022.r. podjęła uchwałę nr 79/06/2022 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr. hab. Piotra Bednarka z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz dr. hab. 
Marcina Jędrzejczyka z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.

Recenzja dr. hab. Piotra Bednarka, prof. U EW, wpłynęła w dniu 31.08.2022 r. W głównej 
sentencji recenzent stwierdza, co następuje: „Stwierdzam, że recenzowana rozprawa mgr 
Bronisława Bryla pt. „Oddziaływanie uwarunkowań bilansowych i podatkowych na 
użyteczność informacji w rachunkowości przedsiębiorstw” spełnia wszystkie wymogi 
przewidziane Ustawą z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym 
oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65, poz. 505 ze zm.). W szczególności 
rozprawa stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego, gdyż dostarcza nowej wiedzy 
o wzajemnym oddziaływaniu prawa bilansowego i prawa podatkowego, a w szczególności 
negatywnych konsekwencjach tego oddziaływania dla użyteczności informacji tworzonych w 
systemach rachunkowości przedsiębiorstw. Ponadto rozprawa proponuje rozwiązania mające 
na celu wyeliminowanie tych negatywnych skutków. W pracy doktorskiej zbadano nie tylko 
obszary wrażliwe na wzajemne oddziaływanie uwarunkowań bilansowych i podatkowych w 
systemach rachunkowości przedsiębiorstw, ale również ustalono kierunek i siłę ich 
wzajemnego oddziaływania, a także zidentyfikowano zjawiska dysfunkcyjne zmniejszające 
użyteczność informacji tworzonych w systemach rachunkowości. W ten sposób Autor wypełnił 
identyfikowaną w literaturze lukę badawczą. Należy podkreślić, iż Kandydat wykazuje ogólną 
wiedzę teoretyczną w dyscyplinie ekonomia i finanse, o czym świadczy prawidłowe osadzenie 
wybranego problemu badawczego w nurcie badań ekonomicznych. Ponadto uważam, że 
Kandydat posiada umiejętności samodzielnego prowadzenia pracy naukowej. Stwierdzam, że 
dobrze zgłębił problem naukowy, choć powinien nadal doskonalić swój warsztat metodyczny.

2



Wnoszę zatem o przyjęcie rozprawy jako spełniającej kryteria formalne oraz merytoryczne i 
dopuszczenie mgr Bronisława Bryla do publicznej obrony pracy doktorskiej.”

Recenzja dr. hab. Marcina Jędrzejczyka, prof. UEK, wpłynęła w dniu 19.09.2022 r. W 
konkluzji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: 
„Rozważania podjęte w dysertacji przez Autora w pełni zasługują na wysoką ocenę 
merytoryczną. Na uwagę zasługuje wdrożeniowy, nowatorski charakter pracy oraz 
uniwersalność wywodu. Zróżnicowanie, aktualność i właściwe cytowanie obszernego zakresu 
literatury świadczy o bardzo dobrym przygotowaniu Autora do prowadzenia badań naukowych. 
Warsztat badawczy jest również mocną stroną Doktoranta. Potwierdzenie tezy pracy oraz 
realizacja celu głównego oraz celów cząstkowych, właściwe ich skonstatowanie oraz osadzenie 
w praktyce gospodarczej pozwalają na jednoznacznie pozytywną ocenę przedłożonej do 
recenzji rozprawy. Biorąc pod uwagę przedstawioną ocenę stwierdzam, że recenzowana praca 
Pana Bronisława Bryla pt. „Oddziaływanie uwarunkowań bilansowych i podatkowych na 
użyteczność informacji w rachunkowości przedsiębiorstw” spełnia wymagania stawiane 
rozprawom doktorskim w myśl tekstu jednolitego Ustawy o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 roku z późniejszymi 
zmianami. Ze względu na nowatorski i innowacyjny charakter przeprowadzonych rozważań 
wnioskuję o nagrodzenie Autora dysertacji stosowną nagrodą.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 6 października 2022 r. podjęła uchwałę nr 122/10/2022 w 
sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Bronisława Bryla i dopuszczenia jej do publicznej 
obrony, wyznaczając jej termin na dzień 3 listopada 2022 r. w trybie bezpośrednim.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Bronisława Bryla odbyła się w dniu 3 listopada 
2022 r. w trybie bezpośrednim. W obronie uczestniczyło 19 osób, w tym recenzenci rozprawy 
doktorskiej w osobach: dr. hab. Piotra Bednarka, prof. UEW, z Uniwersytetu Ekonomicznego 
we Wrocławiu i dr. hab. Marcina Jędrzejczyka, prof. UEK, z Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Krakowie oraz 8 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Bronisława Bryla w dniu 3 listopada 2022 r. podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Bronisława Bryla.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

3



Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Bronisława 
Bryla o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 3 listopada 2022 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, 
w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o 
nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w 
dniu 3 listopada 2022 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 131/11/2022 o 
nadaniu mgr. Bronisławowi Brylowi stopnia naukowego doktora nauk społecznych w 
dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

23
22
22

0
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

4


